
Libertad y Orden 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 

AUXILIARES 

RESOLUCION No, 23 DE 2017 
(28 de Abril de 2017) 

'Por medio de la cual la Sala Plena aprueba y ordena la expedición de matrículas profesionales de 
arquitectos y certificados de inscripción profesional' 

EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 
AUXILIARES 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante la Ley 435 de 1998, y 

CONSIDERANDO 

1. Que los ciudadanos que se enlistan en la parte resolutiva del presente acto administrativo, han 
formulado solicitud de matrícula profesional como profesionales de la arquitectura y certificados 
de inscripción profesional como profesionales auxiliares de la arquitectura. 

2. Que para acreditar el derecho solicitado de matricula profesional de arquitecto y certificado de 
inscripción profesional, presentaron los siguientes documentos: 

Solicitud debidamente diligenciada por trámite en línea ó recibo código de barras. 
Documento de identidad adjuntado en línea. 
Pago en linea de los derechos de matrícula profesional o certificado de inscripción 
profesional a través del botón PSE dispuesto para tal fin en el sitio Web del CPNAA 
www.cpnaa.gov.co  ó Pago recibo código de barras. 

3. Que una vez verificada la información suministrada a esta entidad por parte de las instituciones 
de educación superior oficialmente reconocidas a nivel nacional, se pudo constatar que los 
profesionales que se relacionan en el artículo primero del presente acto administrativo, han 
cursado y aprobado sus estudios como profesionales de la Arquitectura y Profesionales 
Auxiliares. 

Que los formularios debidamente diligenciados y sus anexos, han sido revisados por el 
Profesional Universitario Código 02 Grado 01 de la Oficina Administrativa y Financiera dei 
Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, el cual da fe que las 
solicitudes cumplen con los requisitos legales pertinentes. 

En mérito de io expuesto la Sala Plena: 



RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIM 
profesional para 
Auxiliares, únicam 
de Colombia, de c 
continuación se res 

Profesionales 

Universidad de Pampl 

RO: Aprobar y asignar las matrículas profesionales y certificados de inscripción 
ue puedan ejercer legalmente la profesión de la Arquitectura y Profesiones 
nte en cuanto se refiere a su denominación en todo el territorio de la República 
nformidad a lo consagrado por la Ley 435 de 1998, a los profesionales que a 
cionan: 

1 

1. ALEJANDRO 

2. ANDREA 

3. ASAEL DAVID 

4. BEATRIZ JULLIE 

5. CESAR AUGUST 

6. DIANA PATRICIA  

7 EDGAR LEANDR 

8. FREDDY FARID 

9. ISAI 

10. JOSE RICARDO 

11 MARIO ALBERTO 

12. MELKY OSVVALD 

RUBEN DARIO 

HERNANDEZ GOMEZ 

ALMENDRALES MEZA 

OSPINO OÑATE 

VEGA DIAZ 

ORTIZ FONSECA 

BARROSO JAIMES 

OSORIO MARTINEZ 

TRESPALACIOS ARZUAGA 

NIETO ARDILA 

GONZALEZ ALCENDRA 

SOLANO DUARTE 

GELVEZ JAIMES 

PACHON LONDOÑO 

C.0 1098150789 de Concepcion - A35232017-1098150789 

C.0 1096218612 de Barrancabermeja - A35232017-1096218612 

C.0 1119839128 de Urumita - A35232017-1119839128 

C.0 1095817776 de Floridablanca - A35232017-1095817776 

C.0 1047336928 de Santo Tomás - A35232017-1047336928 

C.0 1094273041 de Pamplona -A35232017-1094273041 

C.0 1 104070307 de Oiba - A35232017-1104070307 

C.0 1065996168 de El Paso - A35232017-1065996168 

C.0 1116495078 de Arauguita - A35232017-1116495078 

C.0 1085168681 de Guamal - A35232017-1085168681 

C.0 1120740141 de Fonseca - A35232017-1120740141 

C.0 1094269661 de Pamplona - A35232017-1094269661 

C.0 97611223 de San Jo se del Guaviare - A35232017-9761 1223 

Universidad del Sinú 

14. JHAROL DAMIÁN 

15. JUAN DARIO 

16. LUISA FERNAND 

17. YULBRAINE AND ES 

SALGADO GOMEZ 

DIAZ ARRIETA 

GARCIA CANO 

GARCES LEON 

C.C. 1067919992 

C.C. 1069462770 

C.C. 1065001260 

C.C. 1030593831 

de Montera - A44232017-1067919992 

de Sahagun - A44232017-1069462770 

de Cerete - A44232017~1065001260 

de Bogotá D.C. - A44232017-1030593831 

Universidad de Narin 

18 JUAN GABRIEL 

19. MARIO ANDRES 

Universidad Pontifi 

ROSERO MALLAMA 

BASTIDAS GUACAS 

Bolivariana - Medellín 

C.C. 1085897213 de 'piales - A137232017-1085897213 

C.C. 1085268451 de Pasto - A137232017-1085268451 

20. ANA MARIA 

21. DANIEL F°ERNAN O 

22 DANIEL.A 

23. GUSTAVO ENRI UF 

24. MELISSA 

25 VERONICA 

MONTOYA OROZCO 

MAYA OSPINA 

OSPINA PALACIO 

DE AVILA FRANCO 

GOMEZ SALAZAR 

FRANCO LONDOÑO 

C. 1039460107 de Sabaneta - A27232017-1039460107 

C.C. 1152438758 de Medellín - A27232017-1152438758 

C.C. 10376'14155 de Envigado - A27232017-1037614155 

C.C. 71786490 de Medellín - A27232017-71786490 

C.C. 1037607930 de Envigado - A27232017-1037607930 

C.C. 1037608866 de Envigado - A27232017-1037608866 



Universidad de los Andes 

26. ALEJANDRO 

27 DANIEL 

28. DANIEL 

29. DIEGO ANDRES 

30. FELIPE 

31. JUAN JOSE 

32. MARCELA ALEXANDRA 

33 fv1ARIA ALEJANDRA 

3- MARIA CAMILA 

35. MARIA FERNANDA 

35. MARIA PAULA 

37. MARIA VALENTINA 

38. MONICA 

39. PABLO 

40. TANTA CAMILA 

41. VVENDY TATIANA  

CORDOBA REYES 

ACOSTA VALBUENA 

MELENDEZ JIMENEZ 

HINCAPIE HERNANDEZ 

SANTAMARIA RAÑO 

ALVAREZ SANZ 

AMAYA LEON 

NUÑEZ LOPEZ 

ORTEGA HERNANDEZ 

TUTA BARAHONA 

NORIEGA GOMEZ 

PISCIOTTI SOLER 

FELDMAN ALVAREZ 

SALCEDO RIVERA 

AGUILAR MENDIETA 

RODRIGUEZ BELLO 

C.C. 1020777122 de Bogotá D.C. - A41232017-1020777122 

C.C. 1020802383 de Bogotá D.C. - A41232017-1020802383 

C.C. 1018459620 de Bogotá D.C. - A41232017-1018459620 

C.C. 1020772373 de Bogotá D.C. - A41232017-1020772373 

C.C. 1018462796 de Bogotá D C. - A41232017-1018462796 

C.C. 1026283099 de Bogotá D.C. A41232017-1026283099 

C.C. 1020794571 de Bogotá D.C. - A41232017-1020794571 

C.C. 1020780601 de Bogotá D.C. - A41232017-1020780601 

C.0 . 1020787790 de Bogotá D.C. - A41232017-1020787790 

C.C. 1020776353 de Bogotá D.C. - A41232017-1020776353 

C.C. 1018462281 de Bogotá D.C. - A41232017-1018462281 

C.C. 1018453017 de Bogotá D.C. A41232017-1018453017 

C.C. 1020773309 de Bogotá D.C. - A41232017-1020773309 

C.C. 1019051210 de Bogotá D.C. - A41232017-1019051210 

C.C. 1010213148 de Bogotá D.C. - A41232017-1010213148 

C.C. 1010219747 de Bogotá D.C. - A41232017-1010219747 

Corporación Universidad de la Costa CUC 

42. JOSE LUIS 	SAUMETH ESCOBAR 

Pontificia Universidad Javeriana 

C.C. 85484467 de Plato - A269232017-85484467 

43. ANA MARIA 

44. ANDREA CAROLINA 

45. CATALINA 

46 CRISTIAM CAMILO 

47. DANIEL FELIPE 

48. FELIPE 

49. GERMAN ANDRES 

50. INGRID JOHANA 

51. JANNET MARCELA 

52. JORGE ALEJANDRO 

53. JOSE DAVID 

54. JULIAN 

55. LAURA CATALINA 

56. LUISA FERNANDA 

57. MARIA CAMILA 

58. MARIA CAMILA 

59. MARIA JIMENA 

60. NATALIA ANDREA 

61. NICOLAS 

62. SANTIAGO 

63. SEBASTIAN 

64. SOFIA CRISTINA  

LARGO SOLER 

SILVA OVIEDO 

MAHECHA ZULETA 

MOLINA CESPEDES 

SANTAMARIA FAJARDO 

VELASQUEZ PALACIO 

TOVAR ROJAS 

DUARTE PINTO 

MORA VERA 

NOREÑA ALDANA 

GOMEZ ZEA 

QUIROZ DIAZ 

CELY BAQUERO 

REINA PARRA 

BOHORQUEZ DIAZ 

DIAZ TELLEZ 

LLANO ROJAS 

ALONSO RAMIREZ 

BARON RESTREPO 

PAZ SEFAIR 

GARAY ARAGON 

FONSECA NAVA 

C.C. 1018460131 de Bogotá D.C. - A15232017-1018460131 

C.C. 1018471025 de Bogotá D.C. - A15232017-1018471025 

C.C. 1020773027 de Bogotá D.C. - A15232017-1020773027 

C.C. 1015445670 de Bogotá D.C. - A15232017-1015445670 

C.C. 1057593227 de Sogamoso -A5232017-1057593227 

C.C. 16845096 de Jamundí - A15232017-16845096 

C.C. 1136883213 de Bogotá D.C. - A15232017-1136883213 

C.C. 52834431 de Bogotá D.C. - A15232017-52834431 

C.C. 52047207 de Bogotá D.C. - A15232017-52047207 

C.C. 1072699694 de Ghia - A15232017-1072699694 

C.C. 1'121915559 de Villavicencio - A15232017-1121915559 

C.C. 1015411739 de Bogotá D.C. - A15232017-1015411739 

C.C. 1018469794 de Bogotá D.C. - A15232017-1018469794 

C.C. 1075276503 de Nelva - A15232017-1075276503 

C.C. 1018464597 de Bogotá D.C. - A15232017-1018464597 

C.C. 1030625928 de Bogotá D.C. - A15232017-1030625928 

C.C. 1018427240 de Bogotá D.0 - A15232017-'1018427240 

C.C. 1032462448 de Bogotá D.C. - A15232017-1032462448 

C.C. 1020785161 de Bogotá D.C. - A15232017-1020785161 

1020780463 de Bogotá D.C. - A15232017- '1020780463 

C.C. 1020758105 de Bogotá D.C. - A15232017-1020758105 

C.E. 408800 -A15232017-408800 



naventura - Cali 

OBONAGA VILLADA 

QUINTERO PUENTES 

ORDOÑEZ RINCON 

MARTINEZ MELO 

MENDOZA TABARES 

DE LA ROCHE BEJARANO 

SEPULVEDA HENAL 

ás Tunja 

C.0 4460103 de Cali A36232017-94460103 

C.0 1112478295 de Jamundi - A36232017-1112478295 

C.0 1144071199 de Cali - A36232017-1144073199 

C.0 1112965702 de Ginebra - A36232017-1112965702 

11441 71456 de Cali - A36232017-1144171456 

C 
	

1144051668 de Cali - A36232017-1144051668 

C .0 1107079994 de Cali -A36232017-1107079994 

Universidad de San 

65. ANDRES 

66. JAVIER ANDRES 

67. JUAN CARLOS 

68. LINA MARIA 

69. MARCELA 

70. STEPHANY 

71. WILDER ANDREI  

Universidad Santo T 

72. IVAN DARIO 

73. LISETH 

74. SANTIAGO ANDR 

Fundación Universíta I 

PRIETO REINA 	 C.C. 1054093193 de Villa de Leiva - A31232017-1054093193 

CASTAÑEDA DUQUE 	C . C. 1052401068 de Duitama A31232017-1052401068 

S CASTELLANOS ALVAREZ C.C. 1049630986 de Tunja - A31232017-1049630986 

de Popayán 

VILLEGAS NOGUERA 

MOSQUERA MARTINEZ 

BOLAÑOS GUZMAN 

ARCOS CORAL. 

BARRAGAN RODRIGUEZ_ 

GARZON LOPEZ 

Venezuela 

O ESQUIVIA ESCOBAR 

JIMENEZ. MEDINA 

ABELLO HERNANDEZ 

C.C. 76314343 de Popayán - A13232017-76314343 

C.C. 76313632 de Popayán - A13232017-76313632 

C.C. 10300259 de Popayán - A13232017-10300259 

C.C. 1123204691 de Puerto Asis - A13232017-1123204691 

C.C. 76331703 de Popayán - A13232017-76351703 

C.C. 1063806178 de Timbio - A13232017-1063806178 

C.C. 1 01 602 5781 de Bogotá D.C. - A9232017-1016025781 

C.C. 1018450496 de Bogotá D.C. - A9232017-1018450496 

C.C. 79883286 de Bogotá D.C. - A9232017-79883286 

75 CARLOS ALBER 

76. CARLOS ANDRE. 

7. JAIME ALBERIO 

73 LUIS FELIPE 

9. MANUEL IGNACI I  

80 VICTOR ORL.AND 

Universidad Santa 

81. ORLANDO TOMA 

undación niversída 

82. CARLOS EDUAR 

83 FABIAN ESTERA 

84 RICARDO 

VAS UEZ PEREZ C.C. 1127596627 de C 	- Venezuela A339232017-1127596627 

de América 

Universidad de San  e aventura - Medellín 

85. ANA IVIARIA 

86. ANDRES RENE 

87. DANIEL MATEO 

88. DAVID ANDRES 

89. .TOSE ALEJANDR 

90. JUAN DIEGO 

91. JUAN ESTEBAN 

92. RODRIGO 

ORTIZ ARBELAEZ 

HIGUITA ECHEVERRI 

VILLA OSPINA 

CASTAÑEDA ARDILA 

ALFONSO DIAZ 

BAENA RINCON 

ZIJLETA AGUDELO 

DOMINGUEZ JIMENEZ 

C.C. 1037638704 de Envigado 

C.C. 1123398019 de Medellin -

C.C. 1 128440685 de Medellin -

C.C. 1037621745 de Envigado 

C.C. 1017225804 de Medellín -

C.C. 1036927124 de Rlonegro 

C C /039597178 de Hispania 

C.C. 1039459944 de Sabaneta 

- A38232017-1037638704 

A38232017-1128398019 

A38232017-1128440685 

- A38232017-1037621745 

A38232017-1017228804 

- A38232017-1036927124 

A38232017-1039597178 

- A38232017-1039459944 



Universidad Católica de Manizales 

93. ANDRES FELIPE 

94 LAURA 

95. MARIA ALEJANDRA 

95. PAULA JULIANA 

RAMíREZ GIRALDO 

CADAVID OCAMPO 

GIRALDO FERNANDEZ 

MEI O SIERRA 

C.C. 1053807801 de Manizales 

C.C. 1053830479 de Manizales 

C.C. 1053843268 de Manizales 

C.C. 1053829713 de Manizales 

- A19232017-1053807801 

- A19232017-1053830479 

- A19232017-1053843268 

- A19232017-1053829713 

Universidad José María Vargas Venezuela 

97. JUAN JOSE 
	

GUARDIA MAVAREZ 
	

C.E. 634704 - A268232017-634704 

98 ROBERTO JOSE 	GARCIA 
	

C.E. 628983 - A268232017-628983 

Universidad Nacionai de Colombia - Bogotá 

99. ADRIANA CAROLINA 	RICO RICO 

100. ALEXANDRA CATALINA HERNANDEZ VARGAS 

101. ANDRES FELIPE 	SANCHEZ SANCHEZ 

102. CARLOS IVAN 	JARAMILLO RUIZ 

103. DIEGO ERNESTO 	ACUÑA VARGAS 

104. EDGAR DAVID 	BUITRAGO RIAÑO 

105. IVAN RENE 	 SALAZAR VALDEZ 

106 JAFET AUGUSTO 	GARNICA JARA 

107. JOHAN SEBASTIAN 	HERNANDEZ RAMOS 

108. JUAN DAVID 	 JACOME CLARO 

109. JUAN SEBASTIAN 	QUIÑONES LONDOÑO 

110. LAURA CATALINA 	BELTRAN PERALTA 

111. LAURA PATRICIA 	HERNANDEZ SANTOS 

112. LUIS ORLANDO 	NIETO MARTINEZ 

113. NATALY ALEJANDRA MEDRAN() CASAS 

114. SAMUEL SANTIAGO 
	

BOHORQUEZ RODRIGUEZ 

115. SEBASTIAN 
	

BARRETO PINZON 

116, SERGIO ANDRES 
	

PRIETO PEÑA 

117. WEIMAR JOHAN 
	

SAENZ MARTINEZ 

Universidad Nacional de Colombia - Manizales 

C.C. 1022390812 de Bogotá D.C. - A24232017-1022390812 

C.C. 1032455621 de Bogotá D.C. - A24232017-1032455621 

C.C. 1018463840 de Bogotá D.C. - A24232017-1018463840 

C.C. 1020757690 de Bogotá D.C. - A24232017-1020757690 

C.C. 1049616530 de Tu nja - A24232017-1049616530 

C.C. 1032471014 de Bogotá D.C. - A24232017-1032471014 

C.C. 1018447859 de Bogotá D.C. A24232017-1018447859 

C.C. 1032451112 de Bogotá D.0 - A24232017-1032451112 

C.C. 1031154717 de Bogotá D.0 A24232017-1031154717 

C.C. 1091673274 de Ocaña - A24232017-1091673274 

C.C. 1026580717 de Bogotá D.C. - A24232017-1026580717 

C.C. 1057595380 de Sogamoso - A24232017-1057595380 

C.C. 1020786563 de Bogotá D.C. - A24232017-1020786563 

C.C. 86062996 de Villavicencio - A24232017-86062996 

C.C. 1015446956 de Bogotá D.C. - A24232017-1015446956 

C.C. 1032457602 de Bogotá D.C. - A24232017-1032457602 

C.C. 1019086149 de Bogotá D.C. - A24232017-1019086149 

C.C. 1000588263 de La Calera - A24232017-1000588263 

C.C. 1013596866 de Bogotá D.C. - A24232017-1013596866 

118. HERNAN DARIO DAVID LOPEZ C.C. 1085268475 de Pasto - A2523201 7-1085268475 

Universidad Simón Bolívar - Venezuela 

119. CHEILALI ALEJANDRA TARAZONA CERVANTES C.C. 1034307755 de Bogotá D.C. - A177232017-1034307755 

Universidad Santo Tomás - Medellín 

120. ANA MILENA 

121. CAMILO ANDRES 

122. CAROLINA 

123. EDER RODRIGO 

GARCIA JARAMILLO 

PEÑA ORTEGA 

MONSALVE PATIÑO 

MARTINEZ GUIZAO 

C.C. 1152445058 de Medellín - A29232017-1152445058 

C.C. 1017233806 de Medellín - A29232017-1017233806 

C.C. 1048045812 de Yali -A29232017-1048045512 

C.C. 71265589 de Medellín - A29232017-71265589 



C.0 

C.0 

C.0 

C.0 

C .0 

C.0 

C.0 

C.0 

C.0 

124. JOHN ANDER. tN 

125. JUAN CAMILO 

126. SEBASTIAN 

127. YORMEY ESTE AN 

BARON RAMIREZ 

VALENCIA VALENCIA 

MAZO GRISALES 

VASQUEZ ZULETA 

C.C. 98711757 de Bello - A29232017-98711757 

C.C. '1047970417 de Sonson - A29232017-1047970417 

C.C. 1017230293 de Medellín - A29232017-1017230293 

C.C. 1020460892 de Bello -A29232017-1020460892 

Fundación Universida e Bogotá, Jorge Tadeo Lozano 

128. ANA MILENA 

129. ARIANA DANIE 

130 BRANDON STEI EN  

131. DANIELA 

132 JEAN PAUL 

133. MARIA CAMILA 

134 MARTA JOSE 

135 MAYKOL STIFK N 

136 SEBASTIAN EN 'QUE 

137. YEIMY ALEJAN 

CHANAGA HUETIO 

PRIETO PEREZ 

LARA ZAMUDIO 

SANTODOMINGO JACOME 

PINZON ESTEBAN 

MELENDEZ SANDOVAL 

NACED RONDON 

ROJAS CASTAÑEDA 

TERREROS PERDOMO 

PERILLA MORENO 

C.0 1018466688 de Bogotá D.0 - A10232017-1018466688 

C.0 1026293484 de Bogotá D.C. - A10232017-1026293484 

C.0 1013647942 de Bogotá D.C. -A10232017-101364,'942 

C.0 1020718664 de Bogotá D.C. - A10232017-1020718664 

C.0 1015440373 de Bogotá D.C. - A10232017-1015440373 

C.0 1015432567 de Bogotá D.C. - A10232017-1015432567 

C.0 1010215618 de Bogotá D.C. - A10232017-1010215618 

C.0 1026282641 de Bogotá D.C. - A10232017-1026282641 

C.0 1013653086 de Bogotá D.C. -A10232017-1013653086 

C.0 1118198056 de Villanueva A10232017-1118198056 

Corporación Universit  ria del Caribe - Cocar 

138. BRAYAN jAVIE 

139. CARLOS ANDRi S 

140. J1RGGAN SAYLI TH 

.141. W1LMAN 

Colegio Mayor del C 

142. ANDRES FELIP 

143. CARLOS ANDRr S 

144. FERNANDO  

FLOREZ RAMIREZ 

GIRALDO CATAÑO 

PEREZ MORALES 

ALVEAR URREA 

GUETOTO BASTIDAS 

PEREZ NARVAEZ 

NUÑEZ NUÑEZ 

C.C. 1102863627 de Sincelejo - A6232017-1102863627 

C.C. 1045022255 de Santuario A6232017-1045022255 

C.C. 1102853425 de Sincelejo - A6232017-1102853425 

C.C. 1102829609 de Sincelejo - A6232017-1 102829609 

C.C. 1061701902 de Popayán A95232017-1061701902 

C. C. 1061716304 de Popayan - A95232017-1061716304 

C.C. 1061535953 de Piendamo - A95232017-1061535953 

Universidad Católicae Colombia 

145. ANGELA jULIET 

146. CARLOS EWA:-  DO 

147. CLAUDIA PATRI IA 

148. DIANA PAOLA 

149. DIANA SOFIA 

150. DIEGO ESTEBA 

151. ERIKA JULIETH 

152. JHOAN DAVID 

'153. JUAN SEBAST1A 

154 JULIAN CAMILO 

155 LISETH VANESS• 

156. MARTHA LILIAN 

157. MILDRED PAOL 

158. NELSON RAUL 

159. OSMAN 

PULIDO QUECANO 

CLEVES BEL.TRAN 

MOLINA SUAREZ 

SALCEDO TACHAK 

COPETE MARTINEZ 

ARGUELLO CARVAJAL 

FAJARDO ATARA 

MONTES PEÑA 

FAJARDO RODRIGUEZ 

PINZON ROJAS 

ROJAS DEVIA 

PINZON VARGAS 

LAITON SUAREZ 

RAMOS LEAL 

FONTECHA ARIZA 

1073157840 de rvladrid - A2023201'7-1073157840 

1018468745 de Bogotá D.C. - A20232017-1018468745 

1049630076 de Tunja - A20232017-1049630076 

1022403343 de Bogotá D.C. - A202320-17-1022403343 

1016042973 de Bogotá D.C. - A20232017-1016042973 

1018470994 de Bogotá D.C. A20232017-1018470994 

1018469893 de Bogotá D.C. - A20232017-1018469893 

1075673614 de Zipaguirá - A202320'17-1075673614 

1014256561 de Bogotá D.C. - A20232017-1014256561 

1023834604 de Bogotá D.C. - A2.0232011;1 - 10238541:0. 

1014266457 de Bogotá D.C. - A20232017-1014266457 

1018476923 de Bogotá D.0 - A20232017-1018476923 

1014259090 de Bogotá D.C. - A20232017-1014259090 

1032417087 de Bogotá D.C. - A20232017-1032417087 

1099209216 de Barbosa - A20232017-1099209216 



160. VIVIANA PAOLA 	PUERTO HERNANDEZ C.C. 1073511440 de Funza - A20232017-1073511440 

• 

Universidad Pontificia Bolivariana - Monteria 

161 ERIKA MARCELA FABRA QUIROZ 	 C.C. 1066746135 de Planeta Rica - A28232017-1066746135 

162. RUBEN DARIO 	HERNANDEZ GONZALEZ C.C. 1069480349 de Sahagun - A28232017-1069480349 

163. ZIRLY PAOLA 	GALVAN SANTAMARIA 	C.C. 1065005841 de Cerete A28232017-1065005841 

Universidad Nacional de Colombia - Medellín 

164. ALEJANDRO 

165 CAMILO ANDRES 

166 CARLOS ANDRES 

167 CARLOS EDUARDO 

168, DANIEL 

169. DANIELA 

170. DANY ALEJANDRO 

171. DIEGO ALFREDO 

172. DIEGO FERNANDO 

173. EDUARDO JOSE 

174. JEISON STIVEN 

175. JOHN EDISON 

TRIVIÑO FLOREZ 	C.C. 71333957 de Medellín - A26232017-71333957 

IDARRAGA JAVELA 	C.C. 1036648636 de Itagui - A26232017-1036648636 

GARZON OSPINA 	C.C. 1036940640 de Rionegro - A26232017-1036940640 

REY DELGADO 	C.C. 1085277636 de Pasto - A26232017-1085277636 

VASQUEZ HERNANDEZ C.C. 1152446169 de Medellín - A26232017-1152446169 

MARTINEZ CEBALLOS C.C. 1036942972 de Rionegro - A26232017-1036942972 

NOREÑA SEPULVEDA C.C. 1037545366 de Don Matías A26232017-1037545366 

MORA PANTOJA 	C.C. 1122784704 de Sibundoy - A26232017-1122784704 

CASTRILLON MORALES C.C. 71274852 de Itagui - A26232017-71274852 

CALLE VELEZ 	C.C. 3349801 de Medellín -A26232017-3349801 

OCHOA RAMIREZ 	C.C. 1036930579 de Rionegro - A26232017-1036930579 

GONZALEZ GARCIA 	C.C. 1038407914 de Marinilla - A26232017-1038407914 

176. JULIANA 	 QUINTERO GONZALEZ 

177 KEDORLAOMER JAROSLAW TORRES JAIMES 

178. SANTIAGO 	 HURTADO GAVIRIA 

179. SANTIAGO 	 VASQUEZ RUIZ 

C.C. 1017203793 de Medellín - A26232017-1017203793 

C.C. 1102368705 de Piedecuesta A26232017-1102368705 

C.C. 1017204602 de Medellín - A26232017-1017204602 

C.C. 1152190694 de Medellín - A26232017-1152190694 

Universidad de la Salle 

180. ERIKA YADIRA DEL SOCORRO RIASCOS CARDONA C.C. 37087083 de Pasto - A39232017-37087083 

181. LAURA CAMILA 	 VINCHERY RUBIANO C.C. 1070011139 de Cajica - A39232017-1070011139 

Universidad de Boyacá - Uniboyaca 

182. DAISSY JOHANA PAEZ VELASQUEZ 	C.C. 1054090959 de Villa de Leiva - A12232017-1054090959 

Universidad Francisco de Paula Santander 

183. JULIANA KATHERINE REYES MURILLO 	C.C. 1090387555 de Cúcuta - A21232017-1090387555 

184. ROGER DANIEL 	ORTIZ VALDERRAMA 	C.C. 88033544 de Pamplona - A21232017-88033544 

185 RUBY MARCELA 	CABRALES MONTAÑEZ C.C. 1032438212 de Bogotá D.C. - A21232017-1032438212 

Universidad Autónoma del Caribe 

186. JAIRO 

187. LAURA BEATRIZ 

188. LEONEL ALIRIO 

HERNANDEZ OSPINA 

(\AOVILLA FALQUEZ 

ALVAREZ URREGO 

C.C. 1045728200 de Barranquilla - A17232017-1045728200 

C.C. 1140846512 de Barranquilla - A17232017-1140846512 

C.C. 1140864670 de Barranquilla - A17232017-1140864670 



189. TANTA TORCOR A AVENDAÑO VAN DEVENTER C.C. 1091533877 de El Carmen - A17232017-1091533877 

Universidad del Pacíf co 

190. MARTIN 

191. WALINGTON 

RODRIGUEZ TABAS 

RODRIGUEZ ALOMA 

C.C. 16486486 de Buenaventura - A432'32017-16486486 

C.C.16505257 de Buenaventura - A43232017-16505257 

Universidad Santo T ás - Bucaramanga 

192. JUAN DIEGO J IR CORRALES QUIROGA C.C. 1098687906 de Bucaramanga - A30232017-1098687906 

Corporación Universitaria del Meta 

193. ANY! NATALIA GONZALEZ QUEVEDO C.C. 1122123129 de Acacias - A7232017-1122123129 

   

Universidad del Valle 

.194. CARLOS ANDI1ES 

195. CARLOS FERNt NDO 

Universidad de Ibag é 

HERNANDEZ ANGEL 	C.C. 94528859 de Cali A45232017-94528859 

GARCIA PALENCIA 	C.C. 1143827151 de Cali - A45232017-1143827151 

C.C.  

C.C. 

C.C. 

C.C. 

C.C. 

C.C. 

11 10534126 de Ibagué 

1110559765 de !bague 

1110519445 de Ibagué 

1110530681 de Ibagué 

11 10530914 de Ibagué • 

1110557828 de lbaoue 

196. JOHAN CARLO 

197. JULIANA CATA INA 

198. LEIDY NATHAL A 

199 LUISA FERNA DA 

200. MARIA DEL PI R 

201. NESTOR JULI 

GAITAN CASTELLANOS 

OCAÑA OVIEDO 

FORERO PAZ 

AGUIRRE CALDERON 

REYES ORTIZ 

BARRAGAN IZQUIERDO 

- A34232017-1110534126 

- A34232017-1110559765 

- A34232017-1110519445 

- A34232017-1110530681 

-A34232017-1110530914 

-A34232017-1110557828 

Universidad de San 

202. ALEXANDER 

Corporación Unive 

uenaventura - Cartagena 

DONADO ARRIETA 

dad Piloto de Colombia 

C.C. 1143363153 de Cartagena - A37232017-1143363153 

203. CLAUDIA MARCELA GIRALDO URDINOLA 

204. WILSON G1OV NNI 	RUIZ. CRUZ 

C.C. 1032452710 de Bogotá D.C. - A1232017-1032452710 

C.0 80060640 de Bogotá D.C. - A1232017-80060640 

Universidad Tecnálorica del Choco - Diego Luis Cordoba 

205. ANDRES FELPE RUIZ RENTERIA 

206. DAYBER 	MURILLO LERMA 

207. JUAN JERSON GONGORA ASPRILLA 

208. LIZZ CRISTINA ARCE AGUALIMPIA 

209 LUIS MIGUEL 	ARCILA MOSQUERA 

C.C. 1098310905 de Circasia - A32232017-1098310905 

C.C. 1077469281 de Quibdó - A32232017-1077469281 

C.C. 1077647681 de Bajo Baudo (Pizarro) - A32232017-1077647681 

C.C. 1077463387 de Quibdó - A32232017-1077463387 

C.0 1077465828 de Quibdo - A32232017-1077465823 



2`0I LMAR 	BARAHONA LEIVIUS 	C.C. 1076329196 de lstm ina -A32232017-1076329196.  

Universidad Rafael Urdaneta - Venezuela 

211. CLAUDIA CAROLINA GONZALEZ CHACIN C.C. 1126257486 de Envigado - A189232017-1126257486 

212. PAULA GABRIELA 	SOTO GUANIPA 	C.E. 500642 - A189232017-500642 

Universidad del Tolima 

213 CLAUDIA SUSANA 	YUSTES CUBILLOS 	C.C. 55162123 de Neiva -A134232017-55162123 
214. JOAN SEBASTIAN 	HERNANDEZ LEYTON C.C. 1069735771 de Fusagasuga - A134232017-1069735771 

215. JONATHAN ALBERTO LARA MARTINEZ 	C.C. 1070610149 de Girardot - A134232017-1070610149 

Universidad del Atlántico 

216 JOSUE DOMINGO VARGAS DE LEON 	C.C. 1140827095 de Barranquilla - A42232017-1140827095 
217. MARIA INES 	CARABALLO DUQUE C.C. 1051670454 de Mancos - A42232017-1051670454 

Fundación Universitaria Internacional del Trópico Americano 

218. CATHERIN 	 DELGADO RODRIGUEZ 	C.C. 1118556411 de Yopal - A138232017-1118556411 
219. LIZE 1 	I E FERNANDA 	GOMEZ SANCHEZ 	C.C. 1118555046 de Yopal - A138232017-1118555046 

Profesionales Auxiliares 

Corporación Academia Superior de Artes 

1. GIOBANI DE JESUS 
	

JARAMILLO GOMEZ 	C.C. 70563728 de Envigado - T97232017-70563728 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca 

JULIETH ANDREA 	REAL PEREZ 	C.C. 1070923134 de CotaTi  - 1-1 2 92320 1 7-1 0 7092 3 1 34 

Fundación Academia de Dibujo Profesional 

3. VALERIA 	MOSQUERA PUENTES 	C.C. 1118300535 de Yurnbo - T115232017-1118300535 

LCI — Fundación Tecnológica 

4. DIANA CECILIA 
	

GUTIERREZ LEON 
	

C.C. 53911227 de Chis - T305232017-53911227 

5. MYRIANA PAOLA 
	

COTES HERRERA 
	

C.C. 1082896339 de Santa Marta - T305232017-1082896339 



CARGO 
PROYECTO 	 REVISO 

NOMBRE 

ILENA VA 1:1<3 NAVAS 
e Sala e. 

NiOBRE 

Nelson Enrique Ospino 
Torres 

1 ..)tion jallo 
Poori•jkiez Ladino I tY,  

. Profesic 

f,s(ltninis 

1.91 Univelsitario Coefga 
Fado 	01 	Oficina 
alma y Financiera 

e 

Servicio Nacional d prendizaje - SENA 

6. CAROL YURANI 

7. HECTOR ANDRES 
GARZON LOZANO 	CC. 1030680776 de Bogotá D.C. - T126232017-I030680776 
MORA BONILLA 	C.C. 1040754345 de La Estrella - T126232017-1040754345 

  

ARTICULO SEGU DO: Expedir las correspondientes tarjetas de matrícula profesional de arquitecto 
y certificados de i scripción profesional, e inscribir en el Registro de Arquitectos y Profesionales 
Auxiliares de la Ar uitectura, por intermedio de la Oficina Administrativa y Financiera, 

ARTICULO TERC RO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra 
ella procede el rec rso de reposición, ante el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 
Profesiones Auxili es, ei cual podrá interponerse en los términos del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en la cidad 	á:  D.C., a los veintiocho (28) días del mes de Abril de dos mil diecisiete 
(2017) 

/41(  

oe‘F 

CARGO 	

no de Sala 
HOMERO FRIER1 

IrtRri 
o 	1.1 

Jeretic: ° 
Arirninistra va 

ra 
Y 	I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

